Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Patrimonial

IplanRIO
Emissédo: 13/07/2011

Fundo Municipal de Habitacado JUNHO/2011
Anexo 14 da Lei 4.320/64 (Em R%)
ATIVO PASSIVO

FINANCEIRO 79.695.584,77 | FINANCEIRO 5.819.797,27
Recursos Vinculados 65.400.247,95 | Depositos 522.889,67
Bancos Conta Movimento 23.223,18 | Contas a Pagar 2.873.216,88
Aplicacdes Financeiras 65.377.024,77 | Restos a Pagar Processados 111.035,26
Realizavel 14.295.336,82 Restos a Pagar ndo Processados 587.647,22
Valores a Receber do Tesouro Municipal 14.295.336,82 | Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.725.008,24
PERMANENTE 0,00 | PERMANENTE 0,00

VARIAGOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias
Mutacdes Patrimoniais

81.113.315,55

19.861.297,86
61.252.017,69

PATRIMONIO LiQUIDO
Saldo Patrimonial

VARIAGOES ATIVAS

Receitas Orgamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execugdo Orgamentéria

40.175.777,73
40.175.777,73

114.813.325,32
1.451.539,10

61.252.017,69
52.109.768,53

TOTAL GERAL

160.808.900,32

TOTAL GERAL

160.808.900,32




