Anexo 14 da Lei 4.320/64

IplanRIO

Emissão: 13/07/2011

## Balancete Patrimonial Fundo Municipal de Habitação

JUNHO/2011 (Em R\$)

ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	79.695.584,77	FINANCEIRO	5.819.797,27
Recursos Vinculados	65.400.247,95	Depósitos	522.889,67
Bancos Conta Movimento	23.223,18	Contas a Pagar	2.873.216,88
Aplicações Financeiras	65.377.024,77	Restos a Pagar Processados	111.035,26
Realizável	14.295.336,82	Restos a Pagar não Processados	587.647,22
Valores a Receber do Tesouro Municipal	14.295.336,82	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	1.725.008,24
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO Saldo Patrimonial	<b>40.175.777,73</b> 40.175.777,73
VARIAÇÕES PASSIVAS	81.113.315,55	VARIAÇÕES ATIVAS	114.813.325,32
Despesas Orçamentárias	19.861.297,86	Receitas Orçamentárias	1.451.539,10
Mutações Patrimoniais	61.252.017,69	Repasses Recebidos	61.252.017,69
·		Independente da Execução Orçamentária	52.109.768,53
TOTAL GERAL	160.808.900,32	TOTAL GERAL	160.808.900,32